
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсоцзащита Алтайского края)

ПРИКАЗ

pit.
Г. Барнаул

о присвоении статуса профессио
нальной стажировочной площад
ки

В соответствии с приказом Фонда поддержки детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, от 23.07.2021 № 112 «Об утверждении перечня профессио
нальных стажировочных площадок» (в редакции от 13.01.2023 № 2) в целях рас
пространения уникального опыта Алтайского края по социальной реабилитации
детей-инвалидов в семье, через создание микрореабилитационных центров,
приказываю:

1. Присвоить статус профессиональной стажировочной площадки по направ
лению «Социальная реабилитация и абилитация детей-инвалидов в деятельности
специализированных социальных служб «Домащний микрореабилитационный
центр» краевому государственному бюджетному учреждению социального обслу
живания «Комплексный центр социального обслуживания города Славгорода» (да
лее - профессиональная стажировочная площадка).

2. Директору КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания го
рода Славгорода» Сергеевой Т.Д.:

утвердить положение о профессиональной стажировочной площадке;
утвердить график мероприятий, проводимых в рамках деятельности профес

сиональной стажировочной площадки, на 2023 год;
ежегодно до 15 декабря утверждать график мероприятий, проводимых

в рамках деятельности профессиональной стажировочной площадки, на следую
щий год;

вести активное информационное сопровождение деятельности профессио
нальной стажировочной площадки.

3. Отделу по вопросам семьи, материнства и детства управления по социаль
ной политике (Колмыкова С.В.) обеспечить методическое сопровождение деятель
ности профессиональной стажировочной площадки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра, начальника управления по социальной политике Ковалеву Ю.А.

Министр Н.В. Оськина




